

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度藤生長野バイパス路線測量他その1業務
履行場所	山口県岩国市

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21876042020014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	186 日間 自 令和 3年 6月22日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス路線測量他その1業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		2,049,450			
基準点測量		式	1		2,049,450			
4級基準点測量		式	1		2,049,450			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	65	31,530	2,049,450			単 1 号
地形測量		式	1		2,448,905			
現地測量		式	1		2,448,905			
現地測量		式	1		2,448,905			
現地測量 (作業計画)		業務	1		51,595			内 1 号

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス路線測量他その1業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km ²)式	(0.109)1		2,397,310			内 2号
応用測量		式	1		14,752,747			
路線測量		式	1		14,752,747			
路線測量		式	1		14,752,747			
作業計画		業務	1		81,840			内 3号
現地踏査		km	2.27	129,900	294,873			単 2号
伐採		km	2.27	316,300	718,001			単 3号
線形決定		km	2.27	237,400	538,898			単 4号

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス路線測量他その1業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中心線測量		km	2.27	505,400	1,147,258			単 5号
仮BM設置測量		km	2.27	208,100	472,387			単 6号
縦断測量		km	2.27	340,000	771,800			単 7号
横断測量		km	4.65	1,405,000	6,533,250			単 8号
用地幅杭設置測量		km	7.6	551,900	4,194,440			単 9号
共通		式	1		238,500			
共通		式	1		238,500			
打合せ等		式	1		238,500			

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス路線測量他その1業務					業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ		式	1		238,500			内 4号	
直接経費		式	1		262,953				
直接経費		式	1		262,953				
旅費交通費		式	1		95,953				
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		95,953			内 5号	
電子成果品作成費		式	1		167,000				
電子成果品作成費		式	1		167,000			内 6号	
直接測量費		式	1		19,752,555				

設計内訳書

業務名	令和3年度藤生長野バイパス路線測量他その1業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		12,147,445			
諸経費		式	1		12,147,445			内 7号
測量業務価格		式	1		31,900,000			
消費税相当額		式	1		3,190,000			
測量業務費		式	1		35,090,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		51,595	内 8号
計						51,595	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.109)1		57,619	内 9 号
	細部測量		(km2)式	(0.109)1		1,801,122	内 10 号
	数値編集		(km2)式	(0.109)1		346,473	内 11 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.109)1		192,096	内 12 号
計						2,397,310	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		81,840	内 13号
計						81,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		238,500	内 14号
計						238,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,134,614	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		95,953	直人費×0.0056
計						95,953	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,134,614	
	電子成果品作成費		式	1		167,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						167,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		19,752,555	成果検定費を除く
	諸経费率		%	61.5			
諸経費			式	1		12,147,821	直接測量費×諸経费率
調整額						-376	
計						12,147,445	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	31,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	2,754	2,754	単	10 号
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	8,310	8,310	単	11 号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	1,671	1,671	単	12 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	12,680	12,680	単	13 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	6,122	6,122	単	14 号
計								31,537
単価								31,530 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	129,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査						単 15 号	
			km	1	129,900	129,900		
計						129,900		
単価						129,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	316,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採						単 16 号	
			km	1	316,300	316,300		
計						316,300		
単価						316,300	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	237,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	70,570	70,570	単 17 号	
	計算		km	1	55,130	55,130	単 18 号	
	線形図作成		km	1	53,940	53,940	単 19 号	
	点検整理		km	1	57,850	57,850	単 20 号	
計						237,490		
単価						237,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	505,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	56,680	56,680	単 21 号	
	測定設置		km	1	335,400	335,400	単 22 号	
	線形地形図の作成		km	1	51,330	51,330	単 23 号	
	点検整理		km	1	62,020	62,020	単 24 号	
計						505,430		
単価						505,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	208,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	132,800	132,800	単 25号	
	計算		km	1	35,050	35,050	単 26号	
	点検整理		km	1	40,260	40,260	単 27号	
計						208,110		
単価						208,100	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	340,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	209,100	209,100	単 28 号	
	縦断面図作成		km	1	79,690	79,690	単 29 号	
	点検整理		km	1	51,220	51,220	単 30 号	
計						340,010		
単価						340,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,405,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	949,300	949,300	単 31 号	
	横断面図作成		km	1	304,000	304,000	単 32 号	
	点検整理		km	1	152,400	152,400	単 33 号	
計						1,405,700		
単価						1,405,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	551,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	67,630	67,630	単 34 号	
	測定設置		km	1	208,600	208,600	単 35 号	
	杭打図作成		km	1	33,610	33,610	単 36 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	164,700	164,700	単 37 号	
	点検整理		km	1	77,410	77,410	単 38 号	
計						551,950		
単価						551,900	円/km	